Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800240

240

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018.

PARTES: Município de Itapecuru-Mirim/MA e FAZER EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO:

Prorrogação de prazo de vigência contratual. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021.

VIGÊNCIA: 27/10/2021 até o dia 27/06/2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e TP nº

009/2018. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes/Secretário

Municipal da Receita, Orçamento e Gestão. p/CONTRATADO: Danyelle Cristina Silva

Santos /Representante Legal. Itapecuru Mirim (MA), 25 de outubro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2021. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a

EMPRESA M DE J P MARANHÃO COMÉRCIO. OBJETO: contratação de empresa

especializada para aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar no

exercício do ano letivo de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 362.494,89 (trezentos e sessenta

e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e nove centavos). DAT A

DA ASSINATURA: 26/10/2021. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e PP nº

011/2020. VIGENCIA: até 31/12/2021. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva

Nunes/Secretária Municipal da Receita, Orçamento e Gestão. p/CONTRATADO: Manuel

de Jesus Pereira Maranhão/Representante Legal. Itapecuru Mirim - MA, 26 de outubro

de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2018

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°149/2021. PARTES: Município de

Itapecuru-Mirim/MA e ANTONIO DE JESUS C. MARQUES. OBJETO: Prorrogação de prazo

de vigência contratual. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021. VIGÊNCIA: 26/10/2021 até

o dia 25/06/2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e CONCORRÊNCIA nº 005/2018.

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes/Secretário Municipal da Receita,

Orçamento e Gestão. CONTRATADO: Antônio de Jesus Carvalho Marques

/Representante Legal. Itapecuru Mirim (MA), 22 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO DE DITIVO DE CONTRATO Nº 006.03/2020 - CARTA CONVITE Nº
006/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Junco do Maranhão, através da Secretaria
Municipal de Obras Públicas e a empresa: CONSMAP CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI,
CNPJ Nº 15.508.162/0001-02, com sede na Estrada da Maioba, nº 1000, SL 20, Ed. Vila
do Conde, São José de Ribamar/MA, CEP: 65.110-000. Prorroga-se a vigência deste
contrato por 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 30/06/2021. ASSINATURAS: Antonio Rodrigues do Nascimento Filho -
Prefeito Municipal (CONTRATANTE) e Carlos de Thacyo Mendes Almeida - CONSMAP
CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Matinha, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade Pregão Presencial- SRP nº 18/2021-MATINHA, tipo menor preço, Registro
de Preços para eventual contratação de empresa especializada para instalação de
sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectados à rede (on-grind)
compreendendo a elaboração do projeto executivo, a aprovação deste junto à
concessionária de energia, o fornecimento, montagem, comissionamento e ativação de
todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de
energia, para serem implantados nas escolas da rede municipal de Matinha/MA, no dia
12 de novembro de 2021, às 8h:30min, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de Matinha, situada na Av. Major Heráclito, s/n, Centro - Matinha/MA, na forma da
Lei 10.520 de 17 de junho de 2002, aplicando-se os procedimentos determinado pela
Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de
agosto de 2014 e, subsidiariamente, a Lei n.º 8.666/93. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL situada na
Rua Governador José Sarney nº 665, Centro - Matinha/MA, de segunda à sexta-feira,
no horário das 8h:00min às 12h:00min, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais) feito,
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. Esse Ed i t a l
também se encontra à disposição dos interessados na página oficial desta Prefeitura
www.matinha.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço acima mencionado.

Matinha, 25 de outubro de 2021.
PÂMELLA AMARAL PINTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Matinha através de sua Comissão Permanente de
Licitação CPL torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação
na modalidade Concorrência nº 001/2021-CPL do tipo Menor Preço, às 8:30 horas do
dia 29 de novembro de 2021, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Matinha
situada na Av. Major Heráclito, S/N -Centro-Matinha/MA, objetivando a Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de engenharia para os serviços de
construção de uma escola de 12 salas na sede do município de Matinha/MA, conforme
projeto do FNDE, oriundo do Termo de Compromisso nº 202103794-1, na forma da Lei
8.666/93. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Prédio da
Comissão Permanente de Licitação na Rua Governador José Sarney nº 665- Centro -
Matinha/MA, no horário das 8h:00min às 12h:00min, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal -DAM.
Esse Edital também se encontra à disposição dos interessados na página oficial desta
Prefeitura www.matinha.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Matinha, 25 de outubro de 2021.
PÂMELLA AMARAL PINTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Passagem

Franca - MA, torna público para conhecimento dos interessados, que por motivos de

falhas no processo, está anulado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021, nos termos do

Art. 49 da Lei nº 8.666/93, tendo por objeto Contratação de empresa especializada na

aquisição de tablets, computadores e equipamentos de informática, para atender a

Secretaria de Municipal de Saúde (Programa e-SUS AB Território/SEMUS). Informações

adicionais no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Presidente

Medici, nº 503, centro, Passagem Franca - MA, no horário das 08h00min (oito horas)

às 12h00min (doze horas).

Passagem Franca - MA, 27 de Outubro de 2021.

RUALYSON DA SILVA BARBALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 01020801/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 027/2021/FEPISERH decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 052/2021/FEPISERH/PI.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ

n.º 11.897.718/0001-49. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de

serviços de locação de equipamentos médicos hospitalares para suprir a demanda do

município de Paulo Ramos/MA. VALOR: R$ 2.493.600,00 (Dois milhões quatrocentos e

noventa e três mil e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO: 11 de outubro de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. FONTES DE

RECURSOS: 02.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.0033.2.060 - MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DE REDE DE SAÚDE; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA

JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA - Secretária Municipal de

Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. JUNNO PINHEIRO CAMPOS DE SOUSA - Sócio

Administrador, pela CONTRATADA. Paulo Ramos/MA, 11 de outubro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo nº 107/2021
O Município de Itapecuru-Mirim/MA, através de sua Secretária Municipal da

Saúde, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no
Termo Adjudicatório da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2021, cujo
objeto é a Aquisição de ambulâncias tipo furgão com carroceria em aço original de
fábrica, adaptado para padrão SAMU 192 "D" 0 km, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório a licitante
vencedora: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ Nº 29. 228.039/0001-42, no valor
total de R$732.500,00 (setecentos e trinta e dois mil e quinhentos reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste Poder Executivo - Diário Oficial do
Município de Itapecuru - Mirim/MA (http: www.itapecurumirim.ma.gov.br), para que
surta seus legais e efeitos jurídicos.

Pelo presente, remeta-se o presente processo para elaboração, controle e
gerenciamento do Contrato.

Itapecuru-Mirim/Ma, 25 de outubro de 2021.
ANALITA DE JESUS CASTRO FONSECA

Secretária Municipal de Saúde- SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial